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کشتی جنگی یواس اس میلیوس امریکا، چند روز پس از پایان آخرین 
مانور نظامی چین در اطراف جزیره تایوان، از این تنگه عبور کرد؛ 
موضوعی که چینی ها آن را تبلیغات رسانه ای واشنگتن در بحبوحه 

تنش ها عنوان کرده اند.
 به گزارش یورونیوز، شی  یی، سخنگوی ارتش چین در بیانیه ای گفت: 
»نیروهای ما هوشیار هستند و با قاطعیت از حاکمیت، امنیت ملی و 
همچنین صلح و ثبات منطقه ای دفاع می کنند.« در واکنش به این بیانیه، نیروی دریایی ایالات متحده اعلام 
کرده است که اس اس میلیوس طبق روال عادی عبور کرده است چرا که ماهی یک بار کشتی های جنگی از 
این تنگه عبور می کنند. تنش ها میان چین و امریکا پس از دیدار تسای اینگ ون، رئیس جمهور تایوان با 
کوین مک کارتی؛ رئیس مجلس نمایندگان امریکا در کالیفرنیا به رغم هشدارهای پکن شدت گرفت و مقامات 

چینی این دیدار را مداخله در امور داخلی چین و حمایت واشنگتن از جدایی طلبی تایوان عنوان کردند.
در همین حال همزمان با تنش آفرینی جدید امریکا، وزارت دفاع تایوان نیز اعلام کرد 18 هواپیمای نظامی 

چین و چهار کشتی نیروی دریایی در 24 ساعت گذشته در اطراف این تنگه رؤیت شده اند.

ازسرگیری تنش های چین و امریکا در تنگه تایوان
رئیس جمهور برزیل پس از امضای توافقنامه های میلیاردی 
با چین و امارات در حالی به کشورش بازگشت که با مقصر 
خواندن کی یف، واشنگتن و اتحادیه اروپا در جنگ برابر 
روسیه، بر ایجاد »جی 20 برای صلح« در اوکراین با مشارکت 

کشورهای امریکای لاتین تأکید کرد.
ایرنا به نقل از خبرگزاری افه نوشت، لوییز ایناسیو لولا 
داسیلوا، با اعلام بی طرفی برزیل در نبرد شرق اروپا تأکید کرد: »ضروری است که با ایالات متحده و 
اتحادیه اروپا مذاکراتی انجام شود تا آنها به صلح به عنوان بهترین راه برای برقراری هر گونه روابطی 
متقاعد شوند.« وی خاطرنشان کرد: »ولادیمیر پوتین و ولودیمیر زلنسکی تا زمانی که اروپا و امریکا با 

ارسال سلاح در ادامه این جنگ نقش دارند، ابتکار عمل دستیابی به صلح را گردن نمی گیرند.«
داسیلوا افزود: »من پیش تر ایجاد نوعی جی 20 برای صلح را پیشنهاد دادم. این گروه پس از بحران 
مالی 2008 ایجاد شد و حالا باید جی 20 دیگری برای پایان دادن به جنگ به وجود آید.« وی در سفرهای 

اخیرش بارها امریکا را به خاطر جنگ افروزی در اوکراین مورد انتقاد قرار داده بود.
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گروه جهان/ اوضاع در خارطوم 
در سومین روز درگیری های مرگبار 
میان ارتش و نیروهای واکنش 
سریع سودان رو به وخامت رفته و 
شمار کشته ها را به دست کم 97 
نفر رسانده ؛ این در حالی است 
که بی اعتنایی طرفین درگیر به 
سبب  آتش بس  درخواست های 
ناامیدی سازمان ملل برای مذاکره 

در این رابطه شده است.
به گزارش شبکه خبری الجزیره، 
به رغم آنکه در بحبوحه بمباران 
مناطق مختلف خارطوم، طرفین 
سه ساعت دست از جنگ کشیدند 
تا غیرنظامیان فرصت تخلیه شهر 
را پیدا کنند اما با توجه به بمباران 
بیمارستان ها آمار تلفات و مجروحان 
همچنان رو به افزایش است و به 

نوشته گاردین سازمان بهداشت 
جهانی نسبت به کمبود خون و دیگر 
تجهیزات حیاتی در سودان هشدار 
داده است. اتحادیه پزشکان سودان 
دیروز در بیانیه ای آمار دست کم 97 
کشته و 365 مجروح را تأیید کردند و 
در عین حال خواستار توقف بمباران 

بیمارستان ها شدند.
در همین حال کشته شدن سه 
نفر از کارکنان بخش برنامه غذای 
سازمان ملل در دارفور، فعالیت 
این بخش را نیز در سودان به حال 
تعلیق درآورده است؛ موضوعی که 
می تواند بحران تأمین غذا را نیز به 
مشکلات مردم این منطقه بیفزاید. 
مسائل  تحلیلگر  جمعه،  صالح 
سیاسی در خارطوم معتقد است: 
»سودان یک کشور آسیب پذیر و 

قبیله ای است و این شرایط می تواند 
جنگ را به فاجعه ای پایان ناپذیر 
بدل کند.« در همین حال دالیا 

محمد عبدالمنیم، فعال سیاسی 
نیز با بغرنج خواندن شرایط گفت: 
»بسیاری از کارخانه ها مجبور به 

اکثر مناطق  و  تعطیلی شده اند 
شهر برق ندارند. سوپرمارکت ها 
و تولیدی ها نیز وضعیت بهتری 
ندارند. بنابراین حتی اگر ما بتوانیم 
از خانه هایمان هم خارج شویم 
قادر نیستیم برای نجات مان کاری 

انجام دهیم.«
در این میان در حالی که مشاوران 
ارتش معتقدند که نیروهای نظامی 
تش بس  آ ه  تعیین کنند ن  ا سود
هستند و حمیدتی، رهبر نیروهای 
واکنش سریع سودان درخواست 
مداخله جامعه بین المللی برای 
توقف جنایات نیروهای نظامی 
حاکم بر سودان را دارد اما همزمان 
هیچ یک حاضر به عقب نشینی 
از مواضع خود برای کسب قدرت 
و حاکمیت در این کشور نیستند؛ 

موضوعی که کارشناسان آن را به 
شدت خطرناک می دانند.

شاید همین موضع گیری ها نیز 
سبب شده است تا ولکر پرتس، 
سفیر سازمان ملل در سودان نیز از 
وقوع آتش بس در این کشور ابراز 
ناامیدی کند: »پایان تنش ها در 
سودان و آتش بس بشردوستانه در 
این کشور بعید به نظر می رسد چرا 
که طرفین درگیر هیچ یک حاضر به 

احترام به دیگری نیستند.«
نگرانی  سبب  شرایط  این  اما 
همسایگان سودان شده است. 
اوویگوی، تحلیلگر مسائل امنیتی و 
ژئوپلیتیکی معتقد است: »مهم ترین 
اولویت همه کشورهای منطقه آن 
است که ضمانت بگیرند این جنگ 
مرزهای آنها را تهدید نخواهد کرد.«

در سومین روز درگیری ها در سودان و ناامیدی سازمان ملل از آتش بس، اتحادیه پزشکان هشدار داد

بمباران بیمارستان ها را متوقف کنید

صدای ضربه هایی که در سکوت 
نیمه شب به در خانه می خورد، 
شکسته شدن قفل در، تابیده شدن 
نور چراغ قوه روی صورت اهالی 
خانه که از شدت صداها خواب زده 
شده اند و به  دنبال آن دستگیری 
و روانه زندان شدن؛ اینها بخشی 
از زندگی روزمره هزاران فلسطینی 
ساکن کرانه باختری و شرق قدس 

در چند سال گذشته است.
به گزارش سایت شبکه خبری 
الجزیره، هر شب ده ها نیروی 
امنیتی ماسک زده رژیم صهیونیستی 
و گاه صدها نفر از آنان وارد محلات 
فلسطینی نشین می شوند و بعد از 
شکستن درها وارد خانه فلسطینان 
از همه اعضای خانواده  شده، 
برایشان هم  عکس می گیرند. 
فرقی نمی کند اعضای خانواده 

کودک خردسال هستند یا یک 
پیرمرد و بعد خانه و کاشانه آنان را 
به هم ریخته و ویران می کنند. هر 
سال در بسیاری از این عملیات ها 
که به منظور دستگیری و ایجاد 
رعب و وحشت انجام می شود، 
شمار زیادی از فلسطینیان کشته یا 
زخمی و کودکان دچار آسیب های 
روانی می شوند که گاه تا سال ها 

همراه آنها خواهد بود.
اما این تمام جنایتی نیست که در 
حق فلسطینیان صورت می گیرد. 
زیرا این تازه آغاز ماجرا برای آنهایی 
خواهد بود که مجبور به چشیدن 
طعم اسارت در زندان ها می شوند. 

حضور نزدیک به 5 هزار اسیر در 
زندان ها

هرچند آمارها نشان می دهد از 
سال 1967 به این سو بیش از یک 
میلیون فلسطینی توسط نیروهای 
رژیم صهیونیستی اسیر شده اند 
اما آمار اسرای فلسطینی که در 
حال حاضر در زندان های رژیم 
صهیونیستی به سر می برند به 4 
هزار و 900 نفر می رسد که 857 

نفر از آنان در دو ماه نخست سال 
میلادی 2023 دستگیر و زندانی 

شده اند.
روند بازداشت ها و دستگیری ها در 
سرزمین های اشغالی فلسطین در 
چند سال اخیر شدتی بیشتر داشته 
است. بنا بر آماری که نهادهای زیر 
نظر سازمان ملل منتشر کرده اند، 
از ژانویه 2016 تا پایان سال 2022 
نظامیان رژیم صهیونیستی 44 هزار 

و 805 فلسطینی را در کرانه باختری و 
شرق قدس اسیر کرده اند. نزدیک 
به 17 درصد این افراد را کودکان 
تشکیل می دادند. این آمارها نشان 
می دهد، سالانه بین 500 تا 700 
کودک فلسطینی اسیر می شوند. 
ضمن اینکه بنا بر آماری که انجمن 
دفاع از کودکان فلسطینی ارائه کرده 
است، رژیم صهیونیستی از سال 
2000 تاکنون بیش از 13 هزار کودک 
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فلسطینی را بازداشت، بازجویی یا 
زندانی کرده است. کل آمار کودکانی 
که از سال 1967 تاکنون دستگیر و 
زندانی شده اند نیز به 50 هزار کودک 
می رسد. بنا بر گزارش الجزیره، 
اسرائیل تنها دولتی در جهان است 
که برای نوجوانان و کودکان دادگاه 
نظامی برگزار می کند. شمار زنان 
فلسطینی که از سال 1967 به این 
سو اسیر شده اند نیز به 17 هزار 
نفر می رسد. ضمن اینکه در این 
بازه زمانی 226 اسیر فلسطینی 
جان خود را در زندان های رژیم 

صهیونیستی از دست داده اند.

ظلمی تحت عنوان بازداشت اداری
سوا از مسائل حقوق بشری که 
متوجه رژیم صهیونیستی بابت 
دستگیر و زندانی کردن کودکان 
طر  به خا یم  ژ ر ین  ا  ، د می شو
اسارت هایی تحت عنوان بازداشت 
اداری نیز مورد انتقاد قرار دارد. 
بازداشت اداری به این معنی است 
که هیچ جرمی برای اسیر لحاظ 
نمی شود و او باید منتظر بماند 
تا به وی اعلام شود چه جرمی 
مرتکب شده است. این دست 
بازداشت ها گاه تا چندین سال ادامه 
می یابد. یکی از معروف ترین اسرای 
فلسطینی که تحت بازداشت اداری 
قرار داشت، خلیل عواوده است؛ 
اسیری که 12 سال بدون اینکه 
متهم به جرمی شده باشد، اسیر 
نظامیان رژیم صهیونیستی بود و 
در نهایت بعد از 171 روز اعتصاب 
غذا و در حالی که خشم جامعه 
جهانی برانگیخته شده بود، سران 
صهیونیست را مجبور کرد او را آزاد 
کنند. او درحالی آزاد شد که تا روز 
آخر اسارت، حتی یک جرم برای 
او در پرونده اش ثبت نشد. شمار 
اسرای فلسطینی که در سال 2022 
تحت بازداشت اداری بودند، به 820 
نفر می رسید. این آمار از سال 1967 
به این سو بیش از 54 هزار نفر را 

شامل می شود.

حقوق بشر فراموش شده
وضعیت بازداشت ها و آنچه درون 

نیستی  صهیو یم  ژ ر ی  ن ها ا ند ز
نهادهای  نگاه  ز  ا نیز  می گذرد 
حقوق بشری دور نمانده است. از 
نظر بسیاری از فلسطینی ها، بعد 
از عملیات های دستگیری که با 
خشونت زیادی انجام می شود، 
سخت ترین بخش، بازجویی است 
که گاه ممکن است تا 75 روز به 
طول انجامد. در این مدت آنها تحت 
انواع فشارهای روحی و جسمی قرار 
می گیرند. این فشارها گاه تا آنجا 
پیش می رود که باعث شهادت 
فردی که تحت بازجویی قرار دارد، 
می شود. از سال 1967 به این سو 
نتیجه  در  فلسطینی   70 از  بیش 
شکنجه هایی که در زمان بازجویی 
ت  د شها به   ، ند ه ا شد متحمل 
رسیده اند. محمد ابو مریا یکی از 
فلسطینی هایی است که تجربه 50 
روز بازجویی اش را در اختیار شبکه 
الجزیره گذاشته است. او گفته 
است که چگونه 22 روز را روی یک 
صندلی در حالی که دست و پایش 
بسته شده بود، به سر برده است. 
میزان احکام با جرایم نیز همسان 
نیست. برای مثال طبق قوانین 
رژیم صهیونیستی، فلسطینی هایی 
که ممنوعیت تجمع بیش از 10 نفر 
را رعایت نکنند، ممکن است تا 10 
سال زندان محکوم شوند. در همین 
ارتباط دیروز سازمان امور اسرا و 
آزادگان فلسطینی در گزارشی خبر 
داد، اسرای فلسطینی و خانواده های 
آنان با مجموعه ای از جنایت های 
تا  گرفته  بدرفتاری  از  مختلف 
و  ها  ید تهد  ، ر مکر ی  شکنجه ها
استفاده از خانواده به عنوان یک 
ابزار فشار و همچنین شکنجه در 
جریان بازجویی ها، مواجه هستند. 
این گزارش همچنین از قوانین 
نژادپرستانه ای که بر سرنوشت اسرا 
و خانواده های آنان تأثیر می گذارد، 
پرده برداشته و از جمله آنها به قانون 
جدیدی اشاره کرده است که اسرایی 
که در عملیات مقاومت مشارکت 
دارند را محکوم به مرگ می کند. 
در بخش دیگری از این قانون، حق 
شهروندی برخی دیگر از این اسرا نیز 

از آنان سلب خواهد شد. 

 نزدیک به 5 هزار فلسطینی 
در زندان های صهیونیستی اسیر هستند

جنایت به پشتوانه قوانین نژادپرستانه

پیوستن اسلوواکی به 
جمع تحریم کنندگان 

غلات اوکراین

تشکیل تیپ جدید 
حشدالشعبی در سنجر

وخامت حال رئیس 
جمهور سابق گرجستان

یک عضو برجسته حشدالشعبی 
عراق اعلام کرد این گروه با 
هدف تقویت امنیت و ثبات در 
شهرستان سنجر و بازگرداندن 
آوارگان ایزدی به خانه هایشان در 
این منطقه نیروهای جدیدش را 
مستقر خواهد کرد. این مقام که 
نامش را فاش نکرد به روزنامه 
العربی الجدید گفت: »فالح 
الفیاض، رئیس حشدالشعبی 
موافقت و رضایت محمد شیاع 
السودانی، نخست وزیر عراق را 
برای تشکیل نیروی جدیدی در 
حد یک تیپ در داخل شهرستان 
سنجر جلب کرده است. البته 
هنوز این تیپ تکمیل نشده و 
فقط مجوزهای آن گرفته شده 

» . ست ا

میخاییل ساکاشویلی، رئیس 
در  گرجستان  سابق  جمهور 
نامه ای به گاردین خواستار انتقال 
به لهستان به خاطر وخامت 
حالش شد. این مقام سیاسی 
در این نامه نوشته است: »من 
تقاضا دارم مرا به لهستان منتقل 
کنید چون کاملاً واضح است، در 
بیمارستانی گرجستانی خواهم 
مرد.« ساکاشویلی که زمانی از 
گرجستان به اوکراین رفته و در 
آنجا به سمت فرمانداری استان 
اودسا رسید، این نامه را از طریق 
وکلایش به این رسانه رساند. 
گزارش های اخیر کارشناسان 
مستقل از وضعیت جسمانی او 
وخامت حالش را تأیید کرده 

. ست ا

نخست وزیر اسلوواکی اعلام 
یر  سا و  غلات  ت  ا رد ا و کرد 
محصولات منتخب از اوکراین را 
متوقف خواهد کرد. به گزارش 
اسپوتنیک، این تصمیم چند روز 
پس از اقدام لهستان و مجارستان 
به توقف واردات غلات از اوکراین 
و پس از آنها بلغارستان صورت 
گرفت. این کشورها هدف از این 
تحریم را حمایت از کشاورزی 
داخلی و اعتراض به کیفیت 
نامناسب غلات اوکراینی عنوان 
 2 کرده اند. در سال گذشته 
میلیون تن غلات از اوکراین تنها 

به لهستان وارد شده است.

کمال قلیچدار اوغلو نامزد 
شش گانه  ئتلاف  ا منتخب 
اپوزیسیون ترکیه در انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور 
در جریان سفر یک روزه اش 
به بلغارستان اعلام کرد که در 
صورت روی کار آمدن احزاب 
اپوزیسیون، سیاست خارجی و 
امنیتی و همچنین پروژه های 
صنایع دفاعی تغییری نخواهد 
کرد و به روال سابق ادامه 
می یابد چراکه اینها مربوط 
به کشور است و به دولت 

خاصی مربوط نیست.

معتقدند  چینی  کارشناسان 
افشای اخیر اطلاعات محرمانه 
پنتاگون، پروژه اعتمادسازی 
شرکای واشنگتن را با مشکل 
مواجه کرده است. همین امر نیز 
سبب شده است که سفر آنتونیو 
بلینکن به آسیا در راستای تقویت 
همکاری ها با چین، چندان مورد 
استقبال این کشور قرار نگیرد. 
وزیر خارجه امریکا برای حضور 
در نشست گروه 7 با محور تقابل 
با روسیه، چین، کره شمالی وارد 

ژاپن شده است.

دورنمااخبار

صلاحات  ا ن  نو قا یب  تصو
شورای  توسط  بازنشستگی 
قانون اساسی فرانسه و افزایش 
اعتراضات در این کشور، امانوئل 
مکرون را برای بازسازی جایگاه 
از دست رفته اش به تکاپو 
انداخته است. در همین رابطه 
نیز در اوج اعتراضات، زودتر از 
تصور، دیروز عصر سخنرانی ای 
با  بتواند  تا  داد  ترتیب  را 
وعده های دوباره اعتماد مردم 
را به خود جلب کند. با این 
حال همچنان انتقادها از او 

پررنگ است.

بیش از 190 اسیر یمنی که در 
میان آنها 4 خبرنگار نیز حضور 
داشتند در جریان آخرین دور 
تبادل اسرا بین انصارالله و 
عربستان سعودی آزاد شدند. 
صلیب سرخ جهانی که تدارک 
این تبادل را فراهم کرده بود، 
اعلام کرد دو پرواز 105 اسیر 
انصارالله را از مأرب به صنعا 
منتقل کرد و 2 پرواز دیگر نیز 
89 زندانی دولت یمن را به 
مأرب برد تا این عملیات سه 

روزه با موفقیت پایان یابد.

لوپی نیو
فرانسه

عرب نیوز
عربستان

حریت دیلی نیوز
ترکیه

گلوبال تایمز
چین

قطار محاکمه نتانیاهو به راه افتاد

محاکمه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی که از یک ماه 
پیش متوقف شده بود، از روز گذشته از سر گرفته شد.

به گزارش روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل، قضات و دادستانی رژیم 
صهیونیستی که پرونده فساد مالی نتانیاهو را در دست دارند، خبر دادند 
برای تسریع روند محاکمه نخست وزیر، تغییراتی را در روند دادرسی ایجاد 
کرده و تعداد شاهدان در این پرونده را به 60 نفر کاهش داده اند. علاوه بر 
این مدت زمان حضور هر شاهد در جلسه پرسش و پاسخ از او نیز حداکثر 
به یک روز خواهد رسید. با این محدودیت زمانی برای شهادت شاهدان، 
انتظار می رود روند محاکمه نتانیاهو که اکنون بیش از 18 ماه است ادامه 
دارد، کاهش یابد. بنا بر گزارش ها بعد از جلسه ای که روز گذشته برگزار 
شد، اولین جلسه احضار شاهدان نزدیک به دو ماه دیگر، بعد از تعطیلات 

تابستانی دادگاه های رژیم صهیونیستی برگزار خواهد شد.

خبر 
پلاس

افشاگری ماسک علیه 
دولت امریکا

ایلان ماسک از افشای دسترسی 
دولت امریکا به پیام های مستقیم 
خصوصی کاربران توئیتر ابراز 
تعجب کرد. مالک میلیاردر توئیتر 
در مصاحبه با فاکس نیوز گفت: 
»میزان دسترسی سازمان های 
دولتی امریکا به هر آنچه در 
توئیتر می گذرد من را متحیر کرده 
است. من از این موضوع اطلاعی 
نداشتم.« ماسک همچنین نگرانی 
خود را نسبت به جدیدترین موج 
هوش مصنوعی ابراز کرد و افزود: 
»این فناوری از پتانسیل نابودی 
برخوردار است.« این موضع گیری 
در قبال دسترسی های امریکا 
در حالی از سوی ماسک مطرح 
شده که او درگیر اختلاف با رادیو 
عمومی ملی امریکا به عنوان یک 

سازمان خبری مستقل است.

آمار اسرای فلسطینی از  سال 2017 تا 2023


